CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 55/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Dionísio de Quadros
Gerente de Trânsito

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSL, vem, por
meio deste, solicitar que seja informada, a esta Casa Legislativa, se há possibilidade
de que seja efetuada a colocação de placas indicando a travessia de animais, em
ambos sentidos da Rua Dom Anselmo Pietrula, no bairro Sertão dos Corrêas, nas
proximidades do senhor Pedro Paulo Lemos, assim como de placas determinando a
velocidade máxima na via.

Justifica-se a proposição, pois, neste local, há travessia intensa de
animais, de modo que a sinalização com placas terá a função de alertar os
motoristas para que diminuam a velocidade e redobrem a atenção nesse trecho,
trazendo mais segurança e evitando acidentes.

Sala das Sessões, em 14 de fevereiro de 2022.

Fabiano Modolon Corrêa
1º Vice-Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara